報道は、下記のとおりお願いします。

報道解禁日

テレビ・ラジオ 9月16日(金)午後2時以降 9月16日(金)夕刊 新聞

令和4年9月12日

資料提供

令和4年度文部科学大臣表彰(生涯スポーツ功労者・生涯スポーツ優良団体及び スポーツ推進委員功労者) の本県受賞者決定について

地域におけるスポーツの振興に成果を上げたスポーツ関係者等を文部科学大臣が表彰して おり、今年度の受賞者が9月16日にスポーツ庁より発表されます。

本県関係者は下記のとおりとなりましたので、お知らせします。是非ご取材下さい。

記

<生涯スポーツ功労者及び生涯スポーツ優良団体表彰>

【生涯スポーツ功労者】

·—··· · · · · · · · · · ·		
氏 名	指導の期間	主要経歴
萩原 学	S54~現在	茨城県柔道連盟会長等
きっかわ えいじ 吉川 英司	H19~現在	茨城県ダンススポーツ連盟副会長等
久保 正幸	H 9 ~現在	茨城県ボウリング連盟副会長等
* 大黒 祥子	H17~現在	ライフスポーツクラブしんとねクラブマネジャー等

^{*}の大黒氏については(公財)日本スポーツ協会推薦

【生涯スポーツ優良団体 (スポーツクラブ以外)】

団 体 名	設立年月	代 表 者
牛久サッカー協会	H10 4月	ずょうとく のりお 行徳 則男

※生涯スポーツ:健康の保持増進やレクリエーションを目的として、いつでも、誰でも、 どこでも気軽に参加できるスポーツ。

くスポーツ推進委員功労者表彰>

【スポーツ推進委員功労者】

氏 名	委 員 歴		
あくっ まさぶみ 下 正文	昭和 63 年度~現在	水戸市スポーツ推進委員	
飯野 博	昭和 51 年度~現在	筑西市スポーツ推進委員	

※スポーツ推進委員:市町村教育委員会から委嘱され、スポーツ推進事業の実施に係る 連絡調整やスポーツの実技指導を行っている者。

本資料についてのお問い合わせは

県民生活環境部スポーツ推進課企画担当 入江、白土(しらど)

直通:029-301-2846 内線:2772、2845

*の大黒氏についてのお問い合わせは(公財)茨城県スポーツ協会

にお願いいたします。 電話:029-303-7222